

D129信息披露

2025年10月29日 星期三
制作: 宋帅师 电话: 010-83251716 E-mail: zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:002527 证券简称:新时达 公告编号:临2025-079

上海新时达电气股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务会计报告是否经过审计
☐是 ☒否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☒否

单位:元

本报告期 本报告期比上年同期 年初至报告期末 年初至报告期末比上

营业收入(元) 1,009,538,235.50 34.94% 2,653,648,993.12 17.20%

归属于上市公司股东的净利润 2,480,777.22 110.51% 4,346,192.30 110.26%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) -6,754,407.13 82.27% -22,442,527.55 68.13%

经营活动产生的现金流量净额 55,427,786.43 147.42%

基本每股收益(元) 0.0037 110.36% 0.0066 110.31%

稀释每股收益(元) 0.0037 110.36% 0.0066 110.31%

加权平均净资产收益率 0.20% 1.76% 0.35% 3.15%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产(元) 3,950,738,146.48 418,956,733.17 -5.60%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,251,362,826.22 1,249,070,121.60 0.18%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 ☐不适用 ☒不适用

单位:元

项目 本报告期金额 年初至报告期末金额 说明

计入当期损益的政府补助(包括计入损益和递延收益的补助) -39,886.21 165,580.55

计入当期损益的政府补助(包括计入损益和递延收益的补助) 5,513,037.41 16,943,973.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,033,378.32 -5,816.75

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -1,630,137.72 242,810.10

少数股东权益影响额(税后) -5,350.29 3,425.19

合计 9,235,184.35 26,788,119.85

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
适用 ☐不适用 ☒不适用

其他符合非经常性损益定义的项目系公司房屋租赁损益、出售损益、与主营业务不相关。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 ☐不适用 ☒不适用

公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非

经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
适用 ☐不适用 ☒不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 ☐不适用 ☒不适用

单位:元

项目 本报告期 年初至报告期末 变动原因

交易性金融资产 55,011,615.37 25,070,140.06 119.43%

一年内到期的非流动资产 5,024,455.17 12,455,683.04 -59.66%

在建工程 770,292.06 - -

使用权资产 27,941,567.74 42,434,380.14 -34.15%

长期借款 434,245,337.22 42,434,380.14 39.80%

一年内到期的非流动资产 236,956,799.37 543,803,624.04 -56.43%

租赁负债 22,166,127.28 32,715,153.35 -32.25%

其他应收款 559,009.13 2,612,496.81 -78.60%

少数股东权益 -159,823.20 -228,624.05 46.48%

项目 本期金额 上期金额 变动比例

投资收益(损失以“-”号填列) 18,884,918.77 28,135,081.48 -32.89%

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 3,325,554.56 5,251,646.49 -36.68%

信用减值损失(损失以“-”号填列) -2,729,906.63 -5,104,211.76 -46.52%

资产减值损失(损失以“-”号填列) -12,193,263.62 -19,988,728.50 -38.72%

营业外收入 1,631,720.07 7,966,678.59 -79.52%

营业外支出 2,920,674.06 -61.56%

资产处置收益 3,828,239.36 6,710,126.57 -40.83%

其他收益 116,399.85 3,778.23 309.77%

经营活动产生的现金流量净额 55,427,786.43 -116,875,268.28 147.42%

投资活动产生的现金流量净额 -21,707,577.39 -123,941,309.39 117.59%

筹资活动产生的现金流量净额 -153,878,248.90 -122,282,856.21 -225.84%

汇率变动对现金及现金等价物的影响 1,839,940.24 -210,814.40 972.78%

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 48,122 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 持股比例 持股数量 持有有限售条件股份数量 质押、冻结或冻结情况

高海润 13.42% 88,956,197 88,956,197 不适用 0

境内自然人 10.00% 66,306,129 0 不适用 0

境内法人 4.06% 26,904,704 26,904,704 不适用 0

境内法人 2.78% 18,457,853 0 不适用 0

其他 2.17% 14,363,112 0 不适用 0

境内自然人 2.12% 14,027,953 10,520,965 不适用 0

境内自然人 1.93% 12,779,585 0 不适用 0

境内自然人 1.77% 11,722,668 0 不适用 0

境内自然人 1.23% 8,174,702 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

境内自然人 1.18% 7,827,639 0 不适用 0

证券代码:002527 证券简称:新时达 公告编号:临2025-079

上海新时达电气股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第三季度财务会计报告是否经过审计
☐是 ☒否

一、主要财务数据
(一)主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐是 ☒否

单位:元

本报告期 本报告期比上年同期 年初至报告期末 年初至报告期末比上

营业收入(元) 1,009,538,235.50 34.94% 2,653,648,993.12 17.20%

归属于上市公司股东的净利润 2,480,777.22 110.51% 4,346,192.30 110.26%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) -6,754,407.13 82.27% -22,442,527.55 68.13%

经营活动产生的现金流量净额 55,427,786.43 147.42%

基本每股收益(元) 0.0037 110.36% 0.0066 110.31%

稀释每股收益(元) 0.0037 110.36% 0.0066 110.31%

加权平均净资产收益率 0.20% 1.76% 0.35% 3.15%

本报告期末 上年度末 本报告期末比上年度末增减

总资产(元) 3,950,738,146.48 418,956,733.17 -5.60%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,251,362,826.22 1,249,070,121.60 0.18%

(二)非经常性损益项目和金额
适用 ☐不适用 ☒不适用

单位:元

项目 本报告期金额 年初至报告期末金额 说明

计入当期损益的政府补助(包括计入损益和递延收益的补助) -39,886.21 165,580.55

计入当期损益的政府补助(包括计入损益和递延收益的补助) 5,513,037.41 16,943,973.88

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,033,378.32 -5,816.75

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -1,630,137.72 242,810.10

少数股东权益影响额(税后) -5,350.29 3,425.19

合计 9,235,184.35 26,788,119.85

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
适用 ☐不适用 ☒不适用

其他符合非经常性损益定义的项目系公司房屋租赁损益、出售损益、与主营业务不相关。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益

项目界定为经常性损益项目的情况说明
适用 ☐不适用 ☒不适用

公司不存在《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非

经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况
适用 ☐不适用 ☒不适用

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
适用 ☐不适用 ☒不适用

单位:元

项目 本报告期 年初至报告期末 变动原因

交易性金融资产 55,011,615.37 25,070,140.06 119.43%

一年内到期的非流动资产 5,024,455.17 12,455,683.04 -59.66%

在建工程 770,292.06 - -

使用权资产 27,941,567.74 42,434,380.14 -34.15%

长期借款 434,245,337.22 42,434,380.14 39.80%

一年内到期的非流动资产 236,956,799.37 543,803,624.04 -56.43%

租赁负债 22,166,127.28 32,715,153.35 -32.25%

其他应收款 559,009.13 2,612,496.81 -78.60%

少数股东权益 -159,823.20 -228,624.05 46.48%

项目 本期金额 上期金额 变动比例

投资收益(损失以“-”号填列) 18,884,918.77 28,135,081.48 -32.89%

公允价值变动收益(损失以“-”号填列) 3,325,554.56 5,251,646.49 -36.68%

信用减值损失(损失以“-”号填列) -2,729,906.63 -5,104,211.76 -46.52%

资产减值损失(损失以“-”号填列) -12,193,263.62 -19,988,728.50 -38.72%

营业外收入 1,631,720.07 7,966,678.59 -79.52%

营业外支出 2,920,674.06 -61.56%

资产处置收益 3,828,239.36 6,710,126.57 -40.83%

其他收益 116,399.85 3,778.23 309.77%

经营活动产生的现金流量净额 55,427,786.43 -116,875,268.28 147.42%

投资活动产生的现金流量净额 -21,707,577.39 -123,941,309.39 117.59%

筹资活动产生的现金流量净额 -153,878,248.90 -122,282,856.21 -225.84%

汇率变动对现金及现金等价物的影响 1,839,940.24 -210,814.40 972.78%

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数 48,122 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) 0

前10名无限售条件流通股股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)

股东名称 持股比例 持股数量 持有有限售条件股份数量 质押、冻结或冻结情况

高海润 13.42% 88,956,197 88,956,197 不适用 0

境内自然人 10.00% 66,306,129 0 不适用 0

境内法人 4.06% 26,904,704 26,904,704 不适用 0

境内法人 2.78% 18,457,853 0 不适用 0

其他 2.17% 14,363,112 0 不适用 0

境内自然人 2.12% 14,027,953 10,520,965 不适用 0

境内自然人 1.93% 12,779,585 0 不适用 0

境内自然人 1.77% 11,722,668 0 不适用 0

境内自然人 1